АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТАРОСАХЧИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Старая Сахча

20.12.2024                                                                                           № 40
Об утверждении муниципальной программы

 «Материально- техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления» муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 09.12.2024  № 36 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации», постановляет:
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Материально- техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления»  муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» согласно приложения.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с 01.01.2025 .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                               Н.В.Костин
Стратегические приоритеты муниципальной программы «Управление  финансами муниципального образования "Старосахчинское сельское поселение" Мелекесского района Ульяновской области
1. Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы

Программа разработана и определяет цели, задачи и основные направления обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального образования, обеспечение ответственного управления муниципальными финансами и осуществление бюджетного процесса на основе принципов предсказуемости и преемственности бюджетной деятельности
Целью муниципальной программы является формирование сбалансированного проекта бюджета муниципального образования "Старосахчинское сельское поселение"Мелекесского района Ульяновской области, организации исполнения бюджета муниципального образования, автоматизации бюджетных процедур, надлежащему исполнению муниципальных долговых обязательств, составлению консолидированной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования "Старосахчинское сельское поселение" Мелекесского района Ульяновской области.
2. Описание приоритетов и целей

социально-экономического развития муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение»Мелекесского района  в сфере реализации муниципальной программы
Внедрение и реализация на территории поселения комплексной Программы будет направлена на достижение цели реализации части вопроса местного значения по формированию, исполнению местного бюджета и контролю за исполнением данного бюджета, а также обеспечения исполнения вопроса местного значения по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов.
3. Сведения о взаимосвязи муниципальной программы

с национальными целями развития Российской Федерации,

стратегическими приоритетами, целями и показателями

государственной программы

Ульяновской области

Связь муниципальной программы с государственной программой Ульяновской области не предусмотрена.
 Описание задач муниципальной программы «Управление финансами муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение»Мелекесского района  Ульяновской области»

Задачи Программы:

 четкая организация установленных бюджетных процедур, своевременность и полнота подготовки проекта бюджета муниципального образования "Старосахчинское сельское поселение", упреждающая оценка влияния на его параметры изменений законодательства и социально-экономической ситуации, работа по мобилизации доходов бюджета, обеспечение исполнения бюджета, осуществление контроля за операциями с бюджетными средствами,
совершенствование межбюджетных отношений муниципального образования "Старосахчинское сельское поселение".

.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Материально- техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления» муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области »

2025
Приложение

к муниципальной программе

Паспорт муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы  (Заказчик муниципальной программы)
	Администрация муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение»  Мелекесского района Ульяновской области

	Координатор муниципальной программы
	Финансовый отдел администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Ульяновской области

	Соисполнители муниципальной программы, участники муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Срок реализации муниципальной программы
	2025-2030 годы

	Цель/цели муниципальной программы
	Для обеспечения более эффективной административно-хозяйственной деятельности органов местного самоуправления МО «Старосахчинское

сельское поселение»

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Показатели муниципальной программы
	- обеспечивает эффективное использование средств, выделяемых на реализацию МП;

- участвует в ведении ежеквартальной отчетности о ходе реализации МП.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» (далее местный бюджет) –22808,12802тыс. рублей, в том числе по годам:

 2025 год –  3534,67040 тыс.рублей

 2026 год –  3714,12744 тыс.рублей

 2027 год –  3664,03018 тыс. рублей

 2028 год –  3965,10000 тыс.рублей

 2029 год –  3965,10000 тыс. рублей

 2030 год –  3965,10000 тыс. рублей

	Связь муниципальной программы с государственной программой Ульяновской области
	Не предусмотрена

                                                                      Приложение 2
                                                                                                 к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

муниципальной программы

" Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» (наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания (убывания динамики) значения показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
(2024г)
	Значение показателя
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями государственных программ Ульяновской области

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	1.2.
	Обеспечение необходимыми материалами для функционирования органов местного самоуправления
	+
	%

	100
	100
	100
	100
	100
	10
	Администрация,МБУ «Техническое обслуживание»МО «Старосахчинское сельское поселение»Мелекесского района Ульяновской области

	x

	1.2.
	Обеспечение коммунальными услугами
	+
	%

	100
	100
	100
	100
	100
	10
	Администрация,МБУ «Техническое обслуживание»МО «Старосахчинское сельское поселение»Мелекесского района Ульяновской области

	x

-------------------------------

<1> Здесь и далее в качестве базового значения показателя указывается фактическое значение за год, предшествующий году разработки проекта муниципальной программы. В случае отсутствия фактических данных, в качестве базового значения приводится плановое (прогнозное) значение.

<2> Указывается наименование ответственного за достижение показателя отраслевого (функционального) органа, структурного подразделения администрации района, муниципального учреждения Мелекесского района Ульяновской области.

<3> Указывается наименование государственной программы Ульяновской области, вклад в достижение которой обеспечивает показатель муниципальной программы.

<4> Здесь и далее за «N» принимается год начала реализации муниципальной программы.

Приложение 3

к муниципальной программе,

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» (наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная  программа «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
	Администрация,  МБУ «ТехническоеОбслуживание»  МО «Старосахчинское сельское поселение»Мелекесского районаУльяновской области

	Всего,                                         в том числе
	6200000000

	22808,12802
	3534,67040
	3714,12744
	3664,03018
	3965,10000
	3965,10000
	3965,10000

	бюджетные ассигнования бюджета МО «Старосахчинское сельское поселение»Мелекесского района Ульяновской области (далее – местный бюджет )

	22808,12802
	3534,67040
	3714,12744
	3664,03018
	3965,10000
	3965,10000
	3965,10000

	Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Материально - техническое обеспечение деятельности муниципального учреждения "Техническое обслуживание"
	Администрация,  МБУ «Техническое обслуживание» МО «Старосахчинское сельское поселение»Мелекесского районаУльяновской области
	Всего, в том числе

	22808,12802
	3534,67040
	3714,12744
	3664,03018
	3965,10000
	3965,10000
	3965,10000

	местный бюджет
	6240100000
	22808,12802
	3534,67040
	3714,12744
	3664,03018
	3965,10000
	3965,10000
	3965,10000

	1.1.
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания

	Администрация,  МБУ»техническое обслуживание»   МО «Старосахчинское сельское поселение»Мелекесского районаУльяновской области
	местный бюджет
	6240180130
	22808,12802
	3534,67040
	3714,12744
	3664,03018
	3965,10000
	3965,10000
	3965,10000

	ИТОГО

	Всего, в том числе

	22808,12802
	3534,67040
	3714,12744
	3664,03018
	3965,10000
	3965,10000
	3965,10000

	местный бюджет

	22808,12802
	3534,67040
	3714,12744
	3664,03018
	3965,10000
	3965,10000
	3965,10000